
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
Sede da Administração Superior: Avenida Ville Roy nº 4308, Aparecida,

Boa Vista – RR, CEP 69.306.405
Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 20 de março de 2025
Publicação: 21 de março de 2025

Nº 1127

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Natanael de Lima Ferreira
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Lenir Rodrigues Santos
Corregedora - Geral

ÓRGÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria Geral

RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAIS
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ALCEUWALTER ROSA JUNIOR
Diretor de compras e Licitações

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno



Lenir Rodrigues Santos
Corregedora-Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima

Em 19 de março de 2025.

Documento  assinado  eletronicamente  por  LENIR  RODRIGUES  SANTOS,  Corregedora  Geral,  em
19/03/2025, às 12:46, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº
1251, de 15 de dezembro de 2017.

A  auten�cidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0670505 e o código CRC B7D89E45.

001109/2025 0670505v3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Republicação por Incorreção - Portaria 515/2025/DPG-CG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO o Processo Sei nº 000652/2025;

RESOLVE:

Art.  1º  INSITUIR  a  Comissão  Especial  de  Contratação,  em  subs�tuição  ao  Agente  de  Contratação,
conforme o disposto no ar�go 6º, inciso L, da Lei nº 14.133/2021 e no art. 1º, §1º, da Resolução CSDPE nº
98, de 17 de janeiro de 2024, para conduzir os procedimentos relacionados ao II Prêmio de Jornalismo da
Defensoria Pública do Estado de Roraima,  no âmbito do Processo Administra�vo nº 000652/2025,  na
modalidade de licitação Concurso. A atuação desta comissão está restrita ao objeto em apreço, com vistas
à condução do referido procedimento licitatório.

Art. 2º DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), para comporem a referida Comissão:

• MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ALVES (Assessor Especial I) - Presidente;



• ALCEU WALTER ROSA JUNIOR (Diretor de Compras e Licitação) - Membro;

• MATHEUS ILYA MARTINS DE ALMEIDA (Assessor Especial II) - Membro.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

OLENO INÁCIO DE MATOS

Defensor Público-Geral

Em 19 de março de 2025.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em
19/03/2025, às 10:06, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº
1251, de 15 de dezembro de 2017.

A  auten�cidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0670276 e o código CRC FDF69522.

000022/2025 0670276v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DIRETORIA GERAL - GABINETE

Portaria 520/2025/DG-CG/DG/DPG

A  Diretora-Geral  da  Defensoria  Pública  do  Estado  de  Roraima,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
conferidas pela Portaria nº 74/2019/DRH-CG/DRH/DG/DPG, em evento 0087123 e Portaria 627/2024/
DPG-CG/DPG, em evento 0563017.

Considerando o Processo nº 000409/2025.

RESOLVE:


